

Zmluva č./SRŠ o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Mesto Svit

v zastúpení: Ing. Miroslav Škvarek, štatutárny orgán
sídlo: Hviezdoslavova 268/32, 059 21 Svit
IČO: 00326607
DIČ: 2021212754
peňažný ústav: VÚB, a.s.
IBAN: SK58 0200 0000 0040 1332 3851

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **131 207,17 €** (vrátane DPH)
slovom: stotridsaťjedentisícdeväťdesiat sedem eur a sedemnást' centov
z toho: kapitálové výdavky 131 207,17 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia strechy, rekonštrukcia ústredného kúrenia a vykurovacích telies a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Spojenej škole Mierová 134, 059 21 Svit v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavkov na účel určený touto zmluvou, najviac

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverčné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Ing. Miroslav Škvarek
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumejú bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i termín použitia dotácie uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- príjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kod: 001
 Stavba: Základná škola, Mierová ul. Svit, rekonštrukcia - SO 09 Telocvičňa

JRSO: 801 KS
 Miesto: Svit Datum:

Objednávateľ: IČO:
 Mesto Svit IČO DPH:

Projektovateľ: IČO:
 IČO DPH:

Projektant: IČO:
 IČO DPH:

Spracovateľ: IČO:
 IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 121 488,12
 Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 121 488,12

DPH základná	20,00%		0,00	0,00
zriadená	20,00%	z	121 488,12	24 297,64

Cena s DPH v EUR 145 785,74

Projektant



Datum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ



Datum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

kód: 001

Stavba: Základná škola, Mierová ul. Svit, rekonštrukcia - SO 09 Telocvičňa

Miesto: Svit

Datum:

Objednávateľ: Mesto Svit

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	121 488,12	145 785,74
1	SO 09.6 Ústredné vykurovanie	8 944,67	10 733,60
2	SO 09.4 Rekonštrukcia strechy	92 105,04	110 526,05
3	SO 09.5 Hygienické zariadenia	20 438,41	24 526,09
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		121 488,12	145 785,74

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Základná škola, Mierova ul. Svit, rekonštrukcia - SO 09 Telocvičňa

Objekt: 1 - SO 09.6 Ústredné vykurovanie

JKS: KS: 12
Mesto: Svit Datum:

Objednávateľ: IČO:
Mesto Svit IČO DPH:

Zhotoviteľ: IČO:
IČO DPH:

Projektant: IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	8 944,67
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	8 944,67
---------------------	-----------------

DPH základna	20,00%	2	0,00	0,00
zniženia	20,00%	2	8 944,67	1 788,93

Cena s DPH	v	EUR	10 733,60
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Datum a podpis:
Pečiatka

Spracovateľ



Datum a podpis:
Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zariadený objekt Mestského úradu Svit zariadený v rámci SO 09.6 Tepláreň

Objekt: 1 - SO 09.6 Ústredné vykurovanie

Miesto: Svit

Datum:

Objednávateľ: Mesto Svit

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	8 944,67
PSV - Práce a dodávky PSV	8 944,67
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	415,93
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	821,09
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	7 680,21
783 - Dokončovacie práce - nátery	27,45
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	8 944,67

ROZPOČET

Stavba: Zariadenie na výrobu teplej vody pre vykurovanie objektu - SO 09.6 Ústredné vykurovanie

Objekt: 1 - SO 09.6 Ústredné vykurovanie

Mesto: Svit Dávkov:

Objednávateľ: Mesto Svit Projektant:

Zhotoviteľ: Vypracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 944,667

PSV - Práce a dodávky PSV

8 944,667

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

415,925

0	K	733110806	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	m	25,000	0,835	20,875
0	K	733111106	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	25,000	15,802	395,050

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

821,085

0	K	734200811	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 1/2 -0,00045t	ks	15,000	0,929	13,935
0	K	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	15,000	2,981	44,715
0	M	5512114100	Ventil k armatúram pre ústredné vykurovanie radiátorový rohový, s nastaviteľnou reguláciou V 4253 1/2"	ks	15,000	8,255	123,825
0	M	4848905640	Termostatická hlavica kvapalinová s kapilárou 2 m a jímkou, M 30 x 1,5, + 30° -až +50°C, plast IVAR	ks	15,000	42,574	638,610

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

7 680,212

0	K	735121810	Demontáž radiátorov ocelových článkových, -0,01057t	m2	40,000	1,129	45,160
0	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou	ks	15,000	7,692	115,380
0	K	735159230	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980mm	ks	15,000	13,955	209,325
0	M	2139214018U	Vykurovacie teleso doskové - ocelový radiátor KORAD 21VK 900x2100, farebný, s pripojením vpravo/vľavo, s dvoma panelmi a jedným konvektorom	ks	13,000	394,186	5 124,418
0	M	3033132018	Vykurovacie teleso doskové - ocelový radiátor KORAD 30VK 300x1300, farebný, s pripojením vpravo/vľavo, s tromi panelmi	ks	2,000	210,013	420,026
0	K	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	40,000	0,766	30,640

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	735890801	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	40,000	40,443	1 617,720
0	K	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	63,882	1,840	117,543

783 - Dokončovacie práce - nátery

27,445

0	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	5,000	5,489	27,445
---	---	-----------	---	----	-------	-------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Základňa školy, Mesto Svätý Jur, ul. J. Štefáka, 2783/10, SVJ, 278 01 Svätý Jur

Objekt: 2 - SO 09.4 Rekonštrukcia strechy

JKSO: 452
 Mesto: Svätý Jur, Daňový územie: Svätý Jur

Objednávateľ: IČO: 45200000
 Mesto Svätý Jur IČO DPH: 45200000

Zhotoviteľ: IČO: 45200000
 IČO DPH: 45200000

Projektant: IČO: 45200000
 IČO DPH: 45200000

Spracovateľ: IČO: 45200000
 IČO DPH: 45200000

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	92 105,04
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	92 105,04

DPH základňa	70,00%	2	0,50		0,00
z toho:	70,00%	0	92 105,04		78 421,91

Cena s DPH v EUR 110 526,05

Projektant

.....

Datum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

.....

Datum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Základná škola, Mestský územný úrad, Svit (rekonštrukcia) - SO 09.4 Strešná práca

Objekt: 2 - SO 09.4 Rekonštrukcia strechy

Miesto: Svit

Dátum:

Objektový riaditeľ:
Zabezpečiteľ: Mesto Svit

Projektant:
Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	92 105,04
HSV - Práce a dodávky HSV	1 974,16
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 974,16
PSV - Práce a dodávky PSV	90 090,17
712 - Izolácie striech	19 253,72
713 - Izolácie tepelné	60 339,59
764 - Konštrukcie klampiarske	7 169,84
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 253,41
783 - Dokončovacie práce - nátery	73,61
M - Práce a dodávky M	40,71
21-M - Elektromontáže	40,71
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	92 105,04

ROZPOČET

Stavba: Základná škola "Miroslav" na ulici Miroslava v Bratislave

Objekt: 2 - SO 09.4 Rekonštrukcia strechy

Atestor: Svit Dátum: _____
 Objavateľ: Mesto Svit Projektant: _____
 Zhotoviteľ: _____ Spracovateľ: _____

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

92 105,040

HSV - Práce a dodávky HSV

1 974,163

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 974,163

1	K	962086111	Búranie str.dielcov z plynosilikátu a síporexu hr. do 150mm, -0,07500t	m2	745,530	2,648	1 974,163
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

PSV - Práce a dodávky PSV

90 090,165

712 - Izolácie striech

19 253,716

3	K	712300833	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10" trojvrstvovej, -0,01400t	m2	745,530	3,705	2 762,189
4	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10" PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju	m2	745,530	6,613	4 930,190
5	M	2832990650	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	2 340,966	2,035	4 763,866
6	M	2833000150	FATRAFOL-S 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	857,360	7,580	6 498,789
7	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	94,445	3,163	298,682

713 - Izolácie tepelné

60 339,594

23	K	713142255	Montáž TI striech plochých do 10" Puren doskami, rozlozenej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	745,530	8,190	6 105,891
24	M	1191	PUREN MV, 120	m2	1 491,060	32,246	48 080,721
9	K	713291111	Parotesná zábrana stropov	m2	750,000	7,366	5 524,500
10	K	713500070	Odstánenie škarového lôžka strechy do hr.100mm	m2	745,530	0,843	628,482

764 - Konštrukcie klampiarske

7 169,843

0	K	Kód položky	Popis	MJ	0,000	0,000	0,000
20	K	764721114	Oplechovanie ríms z plechov LINDAB rš. 250 mm	m	70,000	14,395	1 007,650
11	K	764731114	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov LINDAB rš. 400 mm	m	53,500	20,355	1 088,993
12	K	764751113	Odpadová rúra kruhová D 120 mm Lindab Rainline Elite	m	35,000	40,504	1 417,640

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	764761122	Žlab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov Lindab	m	108,500	32,506	3 526,901
14	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	58,883	2,185	128,659

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 253,405

15	K	764731113	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviiek z plechov LINDAB rš. 300 mm	m	105,500	21,396	2 257,278
16	K	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	183,340	3,287	602,639
17	M	3690903842	Rebrik	ks	1,000	368,826	368,826
18	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	19,496	1,265	24,662

783 - Dokončovacie práce - nátery

73,607

19	K	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	13,410	5,489	73,607
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

M - Práce a dodávky M

40,712

21-M - Elektromontáže

40,712

21	K	210221000	Bteskozvod	ks	1,000	40,712	40,712
----	---	-----------	------------	----	-------	--------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Základná škola, Mierova ul. Svit, národná škola - SO 09.5 Hygieny č. 50

Objekt: 3 - SO 09.5 Hygienické zariadenia

JKSO: KS.
Mesto: Svit Dátum:

Objednávateľ: IČO:
Mesto Svit IČO DPH:

Zhotoviteľ: IČO:
IČO DPH:

Projektant: IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ: IČO:
IČO DPH:

Príloha:

Náklady z rozpočtu	20 438,41
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	20 438,41
---------------------	------------------

DPH základná zriadenie	ZO,DPH	1	0,00	0,00
			20 438,41	4 087,68

Cena s DPH	v EUR	24 526,09
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:
Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:
Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Základná škola, Mierová ul. Svit (okres Štrba) - SO 09 Technická

Objekt: 3 - SO 09.5 Hygienické zariadenia

Miesto: Svit Bývanie

Objednávateľ: Mesto Svit Projektant:

Zhotoviteľ: Strojovateľ

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	20 438,41
HSV - Práce a dodávky HSV	4 369,48
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	724,66
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 849,08
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 795,74
PSV - Práce a dodávky PSV	16 068,93
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 128,86
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	1 717,74
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	2 386,93
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety	4 437,92
766 - Konštrukcie stolárske	759,10
771 - Podlahy z dlaždíc	1 325,29
781 - Dokončovacie práce a obklady	4 173,68
784 - Dokončovacie práce - malby	139,42
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	20 438,41

ROZPOČET

Stavba: Základná škola, Mestská ulica, Svit, okres Svitov, katastrálna oblasť SO 09 Turágszentlé

Objekt: 3 - SO 09.5 Hygienické zariadenia

Miesto: Svit Dátum:

Objednávateľ: Mesto Svit Projektant:

Zhotoviteľ: Správovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

20 438,406

HSV - Práce a dodávky HSV

4 369,481

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

724,656

72	K	342272102	Priečky z tvárníc YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	23,760	30,499	724,656
----	---	-----------	--	----	--------	--------	---------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 849,082

82	K	612467121	Príprava podkladu, cementový prednástreč stien vnútorných CEMIX miešanie strojne, nanášanie ručne, ozn. 052 hr. 3 mm	m2	50,150	5,820	291,873
74	K	612467186	Vnútorná omietka stien CEMIX jednovrstvová pre všetky stavebné materiály, bez dodatočnej povrchovej úpravy miešaná strojne, nanášaná ručne, hr. 10 mm, ozn 073b	m2	50,150	12,161	609,874
68	K	632450425	Cementový poter CEMIX, finálna vrstva s požiadavkou na vyššiu pevnosť, Cementový poter hrubý 30 MPa, ozn. 030h, hr. 50 mm	m2	34,640	27,348	947,335

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 795,743

66	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,732	87,253	151,122
67	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	34,640	3,694	127,960
52	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	6,304	21,408	134,956
53	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	21,720	2,858	62,076
65	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	87,560	3,800	332,728
54	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	14,234	9,937	141,443
55	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,234	13,289	189,156

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	14,234	0,430	6,121
57	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	t	14,234	10,028	142,739
58	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	14,234	35,650	507,442

PSV - Práce a dodávky PSV

16 068,925

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 128,861

69	K	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	34,640	16,798	581,883
70	K	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	18,100	17,496	316,678
71	M	2353201300	Stierkové izolácie ASO-DICHTBAND 2000-S, 12 cm/50 m SCHOMBURG	m	50,000	4,606	230,300

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 717,735

1	K	721140903	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 70	ks	8,000	121,531	972,248
2	K	721140913	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 70	ks	8,000	18,456	147,648
3	K	721140923	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 70	ks	8,000	2,479	19,832
4	K	721171106	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 50 x1, 8	m	10,000	15,013	150,130
5	K	721171803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojovacieho do D75, -0,00210 t	m	15,000	0,427	6,405
6	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	20,000	2,698	53,960
7	K	721210813	Demontáž vpustu podlahového DN 100, -0,02961t	ks	6,000	7,033	42,198
8	K	721212305	Podlahový vpust s bočným odpadom zo šedej liatiny DN 100	ks	6,000	41,233	247,398
9	K	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	6,000	12,986	77,916

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 386,931

10	K	722130211	Potrubie z ocel.rúr pozímk.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 15	m	3,000	13,051	39,153
11	K	722130212	Potrubie z ocel.rúr pozímk.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 20	m	5,000	13,289	66,445
12	K	722130213	Potrubie z ocel.rúr pozímk.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	24,000	17,201	412,824
13	K	722130214	Potrubie z ocel.rúr pozímk.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	3,000	19,120	57,360
14	K	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	48,000	2,404	115,392

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	722130802	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t	m	3,000	2,829	8,487
16	K	722130913	Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie ocelevej rúrky do DN 25	ks	20,000	0,994	19,880
17	K	722131911	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 15	súb.	4,000	19,896	79,584
18	K	722131912	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	súb.	2,000	21,668	43,336
19	K	722131913	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	súb.	4,000	26,338	105,352
20	K	722131914	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 32	súb.	1,000	32,964	32,964
21	K	722131931	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 15	ks	4,000	10,809	43,236
22	K	722131932	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	2,000	12,227	24,454
23	K	722131933	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	4,000	14,349	57,396
24	K	722131934	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 32	ks	1,000	17,726	17,726
25	K	722181111	Ochrana potrubia plstenými pásmi do DN 20	m	80,000	1,211	96,880
26	K	722181113	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 25	m	64,000	1,470	94,080
27	K	722181114	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 32 a DN 40	m	3,000	2,159	6,477
28	K	722190901	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	16,000	2,823	45,168
29	K	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	8,000	10,458	83,664
30	K	722220861	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	6,000	0,852	5,112
31	K	722220862	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4, -0,00123t	ks	5,000	0,996	4,980
32	M	5514082000	Ventil pre priamy na zamurovanie TE 1300 1/2"	ks	4,000	13,555	54,220
33	M	55140820001	Ventil pre priamy na zamurovanie TE 1300 3/4"	ks	2,000	14,703	29,406
34	M	55140820002	Ventil pre priamy na zamurovanie TE 1300 5/4"	ks	1,000	14,939	14,939
35	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	150,000	1,528	229,200
36	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	150,000	3,966	594,900
37	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výš do 6 m	t	0,200	21,582	4,316

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	16,000	5,011	80,176
45	K	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	8,000	34,571	276,568
46	M	6421370600	Umývadlo Bermud I. A 55cm 1503 bez diery	ks	8,000	80,690	645,520
43	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	35,000	5,035	176,225
44	M	5510124100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	35,000	12,306	430,710
39	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	16,000	3,665	58,640
49	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	8,000	8,523	68,184
50	M	5513006000	Umývadlová podomietková batéria MIO, obj. č. 3107160041001	ks	8,000	113,719	909,752
40	K	725840870	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	12,000	3,665	43,980
41	K	725840873	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu, -0,00113t	ks	12,000	2,195	26,340
47	K	725849230	Montáž batérie sprchovej podomietkovej pákovej	ks	12,000	7,750	93,000
48	M	5513006490	Sprchová nástenná batéria CUBITO, obj. č. 3324270040001	ks	12,000	134,871	1 618,452
42	K	725850800	Demontáž odpadového ventilu T 900 až T 902 všetkých pripojovacích dimenzií, -0,00086t	ks	12,000	0,864	10,368

766 - Konštrukcie stolárske

759,096

77	K	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zárubne, jednokrídlové	ks	4,000	5,719	22,876
78	M	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm prefa	ks	4,000	61,821	247,284
80	K	766701113	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 800x1970 mm	ks	4,000	59,763	239,052
81	M	6117100300	Ocelové zárubne 80x197 cm pre dvere jednokrídlové rámové	ks	4,000	62,471	249,884

771 - Podlahy z dlaždíc

1 325,286

59	K	771551030	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 300 x 300 mm	m2	34,650	16,458	570,270
60	M	5976412100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca úprava 1 A 300x300x10 1 la	m2	35,343	19,801	699,827
61	K	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,563	21,533	55,189

781 - Dokončovacie práce a obklady

4 173,683

75	K	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	m2	109,440	18,359	2 009,209
76	M	5976574000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 200x200 la	m2	111,629	18,614	2 077,862
64	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	34,234	2,530	86,612

784 - Dokončovacie práce - malby

139,418

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
79	K	784452461	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané jednonásobné tónované s bielym stropom na podklad jemnozrný výšky do 3, 80 m	m2	53,850	2,589	139,418